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Wettkampf-Nr. 31
100m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats

Jugend D
Disqualifikation
Sina Reithel 1999 (S13) GER DLRG Weimar 10:31 Uhr
Die Schwimmerin hat bei der ersten Wende die Wand nicht berührt.
IPC 3.8.4
Die Schwimmerin hat das Wasser verlassen, obwohl durch den Schiedsrichter noch nicht das Signal dazu
gegeben wurde. Dabei wurde eine Bahn überquert, auf der noch eine Aktive im Wettkampf schwamm.
IPC 3.8.12

Jugend C
1. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL START Wroclaw 01:27,14 491

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:42,99 01:27,14

2. Mei Ichinose 1997(S9) JPN Japan 01:33,59 405
00:44,62 01:33,59

3. Henriette Schöttner 1997(S13) GER USV Halle 01:43,79 290
00:49,72 01:43,79

4. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(AB) ISL Iceland 01:35,90 266
00:46,07 01:35,90

5. Vendula Dusková 1998(S8) CZE KONTAKT bB 02:08,33 213
01:02,42 02:08,33

6. Laura Celine Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 01:57,02 211
00:54,27 01:57,02

7. Franziska Mendler 1997(AB) GER DLRG Weimar 01:44,40 206
00:50,00 01:44,40

8. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV-Stralsund 01:59,77 197
00:55,57 01:59,77

Disqualifikation
Alina Mühlenjost 1998 (AB) GER SV Heessen 1950 10:52 Uhr
Die Schwimmerin führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
IPC 3.3.4
Cristina Todea 1997 (S11) ROU AQUA 01 Club 10:38 Uhr
Auf der Start- und Wendenseite war der gleich Tapper.
IPC 2.18.3.2
Svenja Christian 1998 (AB) GER Schwimm-Club Bad Nauheim 10:40 Uhr
Die Schwimmerin führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus und aktive Beinschläge in Brustlage.
IPC 3.3.4

Jugend B
1. Lauren Hobbins 1995(S13) GBR Great Britain 01:14,72 779

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:35,31 01:14,72

2. Marije Oosterhuis 1995(S10) NED Netherlands 01:17,79 690
00:37,23 01:17,79

3. Isabel Hernandez Santos 1995(S10) ESP FEDDF Spain 01:18,92 661
00:37,92 01:18,92

4. Lina Watz 1996(S10) SWE NPC Sweden 01:19,81 639
00:38,90 01:19,81

5. Valeria Kukanova 1995(S9) RUS Team of Russia 01:21,76 608
00:40,03 01:21,76
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Wettkampf-Nr. 31
100m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats

Jugend B
6. Katerina Komarkova 1995(S9) CZE NPC Czech Republic 01:26,18 519

00:41,68 01:26,18

7. Romy Pansters 1996(S8) NED Netherlands 01:35,57 517
00:46,14 01:35,57

8. Bjarndis Sara Breidfjord 1996(S7) ISL Iceland 01:54,57 464
00:55,18 01:54,57

9. Uliana Podpalnaya 1995(S6) RUS Team of Russia 01:59,43 451
00:58,00 01:59,43

10. Malgorzata Asajewicz 1996(S9) POL START Wroclaw 01:33,32 409
00:46,09 01:33,32

11. Naomi Ciorap 1996(S13) ROU Lamont Hope Team 01:34,19 389
00:45,63 01:34,19

12. Nicole Frycova 1995(S12) CZE NPC Czech Republic 01:37,38 354
00:45,42 01:37,38

13. Marie Eckelmann 1996(S7) GER BSV Frankenthal 02:12,73 321
01:05,96 02:12,73

14. Ramona Loosli 1995(S9) SUI PLUSPORT Swimming 01:44,15 294
00:50,45 01:44,15

15. Petra Flekacová 1996(S8) CZE KONTAKT bB 01:59,15 267
00:55,97 01:59,15

16. Lisa Mildebrath 1995(S14) GER MFZK-Schwerin 02:11,59 148
01:03,12 02:11,59

17. Anja Carmen Wrobel 1995(AB) GER BV Leipzig 02:01,31 131
00:54,46 02:01,31

18. Anne Luise Breitenbach 1995(AB) GER MFZK-Schwerin 02:16,06 93
01:02,84 02:16,06

Abgemeldet nicht am Start
Hanna Dittmar 1996 (AB) GER NPC Germany

Jugend A
1. Nina Ryabova 1992(S10) RUS Team of Russia 01:16,44 727

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:36,76 01:16,44

2. Longjuan Dun 1993(S9) CHN NPC China 01:17,72 708
00:37,95 01:17,72

3. Maria Lassen 1994(S9) DEN Denmark 01:20,26 643
00:38,75 01:20,26

3. Camille Cruz 1992(S9) BRA NPC Brazil 01:20,28 643
00:39,56 01:20,28

5. Katarzyna Sobczak 1994(S9) POL START Wroclaw 01:20,82 630
00:39,49 01:20,82

6. Karina Petrikovicova 1993(S12) SVK SNSSS 01:21,48 604
00:38,82 01:21,48

7. Katerina Kuldova 1994(S9) CZE NPC Czech Republic 01:22,03 602
00:40,06 01:22,03

8. Ellen Breitkreutz 1994(S8) GER BV Leipzig 01:31,00 599
00:44,66 01:31,00

9. Fanni Illes 1992(S6) HUN Hungary 01:47,01 594
00:52,50 01:47,01

10. Gemma Almond 1993(S10) GBR Great Britain 01:22,40 581
00:40,01 01:22,40

11. Madeleine Scott 1993(S9) AUS Swimming Australia 01:23,38 574
00:40,26 01:23,38
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Wettkampf-Nr. 31
100m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats

Jugend A
12. Paulina Wozniak 1992(S9) POL NPC Poland 01:23,60 569

00:40,73 01:23,60

13. Leyre Orti Campos 1993(S8) ESP FEDDF Spain 01:34,60 533
00:45,78 01:34,60

14. Anna Omielan 1993(S10) POL NPC Poland 01:25,27 524
00:41,23 01:25,27

15. Maria Solomatina 1993(S13) RUS Team of Russia 01:25,91 512
00:42,07 01:25,91

16. Saskia Valentin 1994(S14) GER BVSV Nürnberg 01:28,34 492
00:41,99 01:28,34

17. Lisa Dootjes 1994(S9) NED Netherlands 01:30,47 449
00:42,65 01:30,47

18. Melany Iara Jurin 1994(S9) ARG Club Atletico River Plate 01:34,20 398
00:44,60 01:34,20

19. Valeria Santarem Lira 1993(S8) BRA NPC Brazil 01:44,56 395
00:50,57 01:44,56

20. Paulina Wierzbicka 1993(S7) POL Szansa Start Gdansk 02:02,85 390
01:00,00 02:02,85

21. Anita Hrafnsdottir 1994(S14) ISL Iceland 01:36,03 383
00:46,43 01:36,03

22. Victoria Eidenvall 1993(S6) SWE NPC Sweden 02:16,22 325
01:05,59 02:16,22

23. Patricia Scasnarova 1994(S6) SVK SZTPS 02:25,32 276
01:11,43 02:25,32

24. Denise Grahl 1993(S9) GER MFZK-Schwerin 01:50,07 249
00:51,24 01:50,07

25. Kathrin Steinbiß 1993(S14) GER PSV 90 Dessau 01:52,53 238
00:55,02 01:52,53

26. Tina Paulick 1992(S12) GER DLRG Weimar 01:52,68 228
00:52,15 01:52,68

27. Jaqueline Jakob 1993(S10) GER TV Neckargemünd 01:58,85 193
00:54,56 01:58,85

Disqualifikation
Anna Kolosova 1994 (S9) RUS Team of Russia 10:55 Uhr
Der Schwimmerin wurden Schrittmacherdienste im Pooldeckbereich geleistet.
IPC 3.8.13
Dominika Prazenicova 1994 (S8) SVK SZTPS 10:32 Uhr
Die Schwimmerin führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
IPC 3.3.4

Abgemeldet nicht am Start
Sally Wheeler 1993 (S9) AUS Swimming Australia
Lenka Zahradnikova 1994 (S12) CZE NPC Czech Republic
Irina Ilyina 1994 (S10) BLR Belarus

Senioren I
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumünster 01:28,41 887

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:42,01 01:28,41

2. Annke Conradi 1965(S3) GER Schwimmclub Regensburg 02:23,88 735
01:11,20 02:23,88
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Wettkampf-Nr. 31
100m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats

Senioren I
Disqualifikation
Anke Knobloch 1961 (S10) GER Hamburger integrativ Sport Verein 10:31 Uhr
Die Schwimmerin hat das Wasser verlassen, obwohl durch den Schiedsrichter noch nicht das Signal dazu
gegeben wurde. Dabei wurde eine Bahn überquert, auf der noch eine Aktive im Wettkampf schwamm.
IPC 3.8.12

Senioren II
1. Lucy Embick Kunz 1955(AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 01:34,62 277

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:44,98 01:34,62

2. Rita Monica Veloso 1959(S8) BRA ABAD BAHIA 02:11,43 199
01:03,34 02:11,43

Senioren III
1. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 02:01,10 132

Internationale Deutsche Meisterin der Altersklasse
00:57,67 02:01,10

Startklasse S2
1. Katarzyna Mielczarek 1972(S2) POL NPC Poland 05:11,37 250

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
02:29,04 05:11,37

Startklasse S3
1. Annke Conradi 1965(S3) GER Schwimmclub Regensburg 02:23,88 735

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
01:11,20 02:23,88

2. Sarah Shannon 1981(S3) RSA Super Sport Seals 02:53,30 507
01:23,33 02:53,30

Startklasse S5
1. Karina Lauridsen 1976(S5) DEN Denmark 01:36,03 807

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:46,24 01:36,03

2. Lisette Teunissen 1986(S5) NED Netherlands 01:47,61 607
00:52,71 01:47,61

3. Sonja Sigurdardottir 1990(S5) ISL Iceland 02:11,93 364
01:03,14 02:11,93

4. Nicole Butryn 1976(S5) GER VSB Magdeburg 02:15,57 340
01:05,35 02:15,57

Startklasse S6
1. Julia Castello Farre 1990(S6) ESP FEDDF Spain 01:32,32 859

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:44,76 01:32,32

2. Dong Lu 1990(S6) CHN NPC China 01:32,39 857
00:45,34 01:32,39

3. Fanni Illes 1992(S6) HUN Hungary 01:47,01 594
00:52,50 01:47,01

4. Uliana Podpalnaya 1995(S6) RUS Team of Russia 01:59,43 451
00:58,00 01:59,43
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Wettkampf-Nr. 31
100m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S6
5. Victoria Eidenvall 1993(S6) SWE NPC Sweden 02:16,22 325

01:05,59 02:16,22

6. Carmen Garcia 1975(S6) ESP FIDIAS N.D. 02:18,37 312
01:08,49 02:18,37

7. Patricia Scasnarova 1994(S6) SVK SZTPS 02:25,32 276
01:11,43 02:25,32

Abgemeldet nicht am Start
Ana Clara Carneiro Cruz 1991 (S6) BRA NPC Brazil
Inbal Schwartz 1984 (S6) ISR Israel

Startklasse S7
1. Kirsten Bruhn 1969(S7) GER PSV Union Neumünster 01:28,41 887

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:42,01 01:28,41

2. Marina Gertel 1989(S7) RUS Team of Russia 01:44,42 585
00:51,83 01:44,42

3. Dorottya Baka 1991(S7) HUN Hungary 01:48,56 531
00:52,47 01:48,56

4. Natalia Turcinova 1990(S7) SVK SZTPS 01:53,25 478
00:53,76 01:53,25

5. Bjarndis Sara Breidfjord 1996(S7) ISL Iceland 01:54,57 464
00:55,18 01:54,57

6. Paulina Wierzbicka 1993(S7) POL Szansa Start Gdansk 02:02,85 390
01:00,00 02:02,85

7. Marie Eckelmann 1996(S7) GER BSV Frankenthal 02:12,73 321
01:05,96 02:12,73

Startklasse S8
1. Olesya Vladykina 1989(S8) RUS Team of Russia 01:25,01 735

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:40,99 01:25,01

2. Ellen Breitkreutz 1994(S8) GER BV Leipzig 01:31,00 599
00:44,66 01:31,00

3. Stefanie Weinberg 1991(S8) GER BV Leipzig 01:31,20 595
00:43,24 01:31,20

4. Leyre Orti Campos 1993(S8) ESP FEDDF Spain 01:34,60 533
00:45,78 01:34,60

5. Romy Pansters 1996(S8) NED Netherlands 01:35,57 517
00:46,14 01:35,57

6. Valeria Santarem Lira 1993(S8) BRA NPC Brazil 01:44,56 395
00:50,57 01:44,56

7. Petra Flekacová 1996(S8) CZE KONTAKT bB 01:59,15 267
00:55,97 01:59,15

8. Vendula Dusková 1998(S8) CZE KONTAKT bB 02:08,33 213
01:02,42 02:08,33

9. Rita Monica Veloso 1959(S8) BRA ABAD BAHIA 02:11,43 199
01:03,34 02:11,43
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Wettkampf-Nr. 31
100m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S8
Disqualifikation
Dominika Prazenicova 1994 (S8) SVK SZTPS 10:32 Uhr
Die Schwimmerin führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
IPC 3.3.4

Startklasse S9
1. Longjuan Dun 1993(S9) CHN NPC China 01:17,72 708

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:37,95 01:17,72

2. Emilie Gral 1986(S9) FRA France 01:19,23 669
00:38,56 01:19,23

3. Maria Lassen 1994(S9) DEN Denmark 01:20,26 643
00:38,75 01:20,26

4. Camille Cruz 1992(S9) BRA NPC Brazil 01:20,28 643
00:39,56 01:20,28

5. Katarzyna Sobczak 1994(S9) POL START Wroclaw 01:20,82 630
00:39,49 01:20,82

6. Valeria Kukanova 1995(S9) RUS Team of Russia 01:21,76 608
00:40,03 01:21,76

7. Katerina Kuldova 1994(S9) CZE NPC Czech Republic 01:22,03 602
00:40,06 01:22,03

8. Madeleine Scott 1993(S9) AUS Swimming Australia 01:23,38 574
00:40,26 01:23,38

9. Paulina Wozniak 1992(S9) POL NPC Poland 01:23,60 569
00:40,73 01:23,60

10. Stephanie Baumann 1991(S9) SUI PLUSPORT Swimming 01:24,36 554
00:39,45 01:24,36

11. Yukako Hata 1981(S9) JPN Japan 01:25,52 532
00:40,98 01:25,52

12. Katerina Komarkova 1995(S9) CZE NPC Czech Republic 01:26,18 519
00:41,68 01:26,18

13. Lisa Dootjes 1994(S9) NED Netherlands 01:30,47 449
00:42,65 01:30,47

14. Karlianny Maas 1988(S9) GER BRS Gersweiler 01:31,51 434
00:43,95 01:31,51

15. Agnieszka Twerddochlib 1991(S9) POL NPC Poland 01:31,87 429
00:44,72 01:31,87

16. Malgorzata Asajewicz 1996(S9) POL START Wroclaw 01:33,32 409
00:46,09 01:33,32

17. Mei Ichinose 1997(S9) JPN Japan 01:33,59 405
00:44,62 01:33,59

18. Melany Iara Jurin 1994(S9) ARG Club Atletico River Plate 01:34,20 398
00:44,60 01:34,20

19. Kiran Tak 1981(S9) IND NPC India 01:40,02 332
00:48,42 01:40,02

20. Ramona Loosli 1995(S9) SUI PLUSPORT Swimming 01:44,15 294
00:50,45 01:44,15

21. Denise Grahl 1993(S9) GER MFZK-Schwerin 01:50,07 249
00:51,24 01:50,07
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Wettkampf-Nr. 31
100m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S9
Disqualifikation
Anna Kolosova 1994 (S9) RUS Team of Russia 10:55 Uhr
Der Schwimmerin wurden Schrittmacherdienste im Pooldeckbereich geleistet.
IPC 3.8.13

Abgemeldet nicht am Start
Sally Wheeler 1993 (S9) AUS Swimming Australia
Christiane Reppe 1987 (S9) GER PSC Berlin

Startklasse S10
1. Shireen Sapiro 1991(S10) RSA Bishopbavin Saels 01:12,91 838

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:35,04 01:12,91

2. Nina Ryabova 1992(S10) RUS Team of Russia 01:16,44 727
00:36,76 01:16,44

3. Marije Oosterhuis 1995(S10) NED Netherlands 01:17,79 690
00:37,23 01:17,79

4. Esther Morales Fernandez 1985(S10) ESP FEDDF Spain 01:18,76 665
00:38,16 01:18,76

4. Chantal Molenkamp 1990(S10) NED Netherlands 01:18,76 665
00:37,58 01:18,76

6. Isabel Hernandez Santos 1995(S10) ESP FEDDF Spain 01:18,92 661
00:37,92 01:18,92

7. Shuai Wang 1986(S10) CHN NPC China 01:19,39 649
00:39,17 01:19,39

8. Lina Watz 1996(S10) SWE NPC Sweden 01:19,81 639
00:38,90 01:19,81

9. Gemma Almond 1993(S10) GBR Great Britain 01:22,40 581
00:40,01 01:22,40

10. Anna Omielan 1993(S10) POL NPC Poland 01:25,27 524
00:41,23 01:25,27

11. Oliwia Jablonska 1997(S10) POL START Wroclaw 01:27,14 491
00:42,99 01:27,14

12. Alicja Giedrys 1981(S10) POL Szansa Start Gdansk 01:30,46 439
00:44,76 01:30,46

13. Jaqueline Jakob 1993(S10) GER TV Neckargemünd 01:58,85 193
00:54,56 01:58,85

Disqualifikation
Anke Knobloch 1961 (S10) GER Hamburger integrativ Sport Verein 10:31 Uhr
Die Schwimmerin hat das Wasser verlassen, obwohl durch den Schiedsrichter noch nicht das Signal dazu
gegeben wurde. Dabei wurde eine Bahn überquert, auf der noch eine Aktive im Wettkampf schwamm.
IPC 3.8.12

Abgemeldet nicht am Start
Irina Ilyina 1994 (S10) BLR Belarus

Nicht am Start
Katarzyna Pawlik 1989 (S10) POL NPC Poland
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100m Rücken Frauen - Vorlauf
Women's 100m Backstroke - Heats

Startklasse S11
1. Olga Sokolova 1976(S11) RUS Team of Russia 01:25,75 850

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:41,72 01:25,75

2. Daniela Schulte 1982(S11) GER PSC Berlin 01:27,11 810
00:43,25 01:27,11

3. Qing Xie 1988(S11) CHN NPC China 01:35,36 618
00:44,94 01:35,36

Disqualifikation
Cristina Todea 1997 (S11) ROU AQUA 01 Club 10:38 Uhr
Auf der Start- und Wendenseite war der gleich Tapper.
IPC 2.18.3.2

Abgemeldet nicht am Start
Agnes Hoffmann 1976 (S11) HUN Hungary

Startklasse S12
1. Anna Efimenko 1980(S12) RUS Team of Russia 01:14,03 805

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:36,29 01:14,03

2. Karina Petrikovicova 1993(S12) SVK SNSSS 01:21,48 604
00:38,82 01:21,48

3. Oxana Savchenko 1990(S12) RUS Team of Russia 01:25,50 523
00:41,49 01:25,50

4. Nicole Frycova 1995(S12) CZE NPC Czech Republic 01:37,38 354
00:45,42 01:37,38

5. Tina Paulick 1992(S12) GER DLRG Weimar 01:52,68 228
00:52,15 01:52,68

Abgemeldet nicht am Start
Lenka Zahradnikova 1994 (S12) CZE NPC Czech Republic

Startklasse S13
1. Lauren Hobbins 1995(S13) GBR Great Britain 01:14,72 779

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:35,31 01:14,72

2. Maria Solomatina 1993(S13) RUS Team of Russia 01:25,91 512
00:42,07 01:25,91

3. Naomi Ciorap 1996(S13) ROU Lamont Hope Team 01:34,19 389
00:45,63 01:34,19

4. Karina Neumann 1990(S13) GER BVSV Nürnberg 01:42,13 305
00:49,26 01:42,13

5. Henriette Schöttner 1997(S13) GER USV Halle 01:43,79 290
00:49,72 01:43,79

6. Bianca Bazala 1989(S13) AUT Austria 02:11,73 142
01:02,13 02:11,73

Disqualifikation
Sina Reithel 1999 (S13) GER DLRG Weimar 10:31 Uhr
Die Schwimmerin hat bei der ersten Wende die Wand nicht berührt.
IPC 3.8.4
Die Schwimmerin hat das Wasser verlassen, obwohl durch den Schiedsrichter noch nicht das Signal dazu
gegeben wurde. Dabei wurde eine Bahn überquert, auf der noch eine Aktive im Wettkampf schwamm.
IPC 3.8.12
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100m Rücken Frauen - Vorlauf
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Startklasse S14
1. Saskia Valentin 1994(S14) GER BVSV Nürnberg 01:28,34 492

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:41,99 01:28,34

2. Anita Hrafnsdottir 1994(S14) ISL Iceland 01:36,03 383
00:46,43 01:36,03

3. Mirjam Prahst Martínez 1987(S14) GER BS Hannover 01:50,28 253
00:51,59 01:50,28

4. Kathrin Steinbiß 1993(S14) GER PSV 90 Dessau 01:52,53 238
00:55,02 01:52,53

5. Laura Celine Wrobel 1998(S14) GER BV Leipzig 01:57,02 211
00:54,27 01:57,02

6. Nadine Breede 1998(S14) GER PSV-Stralsund 01:59,77 197
00:55,57 01:59,77

7. Lisa Mildebrath 1995(S14) GER MFZK-Schwerin 02:11,59 148
01:03,12 02:11,59

8. Kerstin Buhr 1971(S14) GER Hamburger integrativ Sport Verein 02:30,97 98
01:07,43 02:30,97

Startklasse AB
1. Natalya Aleksandrovna Filina 1987(AB) AZE Azerbaijan 01:13,42 593

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:35,77 01:13,42

2. Anke Winkelmann 1976(AB) GER USV Halle 01:16,98 515
00:37,54 01:16,98

3. Lucy Embick Kunz 1955(AB) GER BVSV-TG 48 Schweinfurt 01:34,62 277
00:44,98 01:34,62

4. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(AB) ISL Iceland 01:35,90 266
00:46,07 01:35,90

5. Franziska Mendler 1997(AB) GER DLRG Weimar 01:44,40 206
00:50,00 01:44,40

6. Gudrun Lange 1942(AB) GER BSG Balingen 02:01,10 132
00:57,67 02:01,10

7. Anja Carmen Wrobel 1995(AB) GER BV Leipzig 02:01,31 131
00:54,46 02:01,31

8. Anne Luise Breitenbach 1995(AB) GER MFZK-Schwerin 02:16,06 93
01:02,84 02:16,06

Disqualifikation
Alina Mühlenjost 1998 (AB) GER SV Heessen 1950 10:52 Uhr
Die Schwimmerin führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus.
IPC 3.3.4
Svenja Christian 1998 (AB) GER Schwimm-Club Bad Nauheim 10:40 Uhr
Die Schwimmerin führte keine kontinuierlichen Wendenausführung aus und aktive Beinschläge in Brustlage.
IPC 3.3.4

Abgemeldet nicht am Start
Hanna Dittmar 1996 (AB) GER NPC Germany


